
Život s handicapem proběhlo 28.2.2018 

Předsudky vůči handicapovaným lidem: 

 

1. Všichni postižení jsou často smutní, protože je jejich hendikep trápí.  

2. Nevidomí vidí tmu  

3. Nevidomí lidé mají lepší hudební sluch než ostatní  

4. Nevidomí jsou:  

a) úplně závislí na pomoci vidících  

b) úplně soběstační, ničí pomoc nepotřebují, protože mají lépe vyvinuté smysly a zvláštní 

schopnosti  

5. Nevidomí nesledují televizi, Youtube nebo Facebook. 

 

Anotace k tématu Život s handicapem: 

Dobrý den,  

jsem nevidomá a ráda bych vám přiblížila, jak vypadá život člověka bez zraku.  

S čím si poradím sama, k čemu využívám techniku a kompenzační pomůcky a co bez pomoci 

vidícího nevyřeším?  

Napadlo vás, že může být jednodušší uvařit nedělní oběd a rozdělat táborák, než třeba zabít 

mouchu nebo si jít zaběhat do lesa?  

Nebudu ale mluvit o nevidících jen obecně. Ráda bych vám řekla o svém vlastním životě. Je 

mi 41 let, mám rodinu, věnuji se sportu, ráda cestuji, čtu, mám svoji práci a své koníčky.  

Kromě povídání jsem pro vás připravila praktickou ukázku slepeckého písma a některých 

zajímavých pomůcek. 



 


